emergência, agora no exercício de 2024/2025. 

O valor do convênio será reajustado pelo IPCA/IBGE, nos termos do termo 
aditivo a ser firmado entre as partes, sendo a negociação no seguinte sentido: 
• Nos meses de novembro e dezembro de 2024, o valor mensal se manterá em 
R$ 193.756,99 (cento e noventa e três mil, setecentos e cinqüenta e seis reais e no-
venta e nove centavos); 
• A partir de janeiro de 2025, o valor mensal será reajustado pelo IPCA/IBGE 
(4,42%), passando a ser de R$ 202.321,04 (duzentos e dois mil, trezentos e vinte e 
um reais e quatro centavos),- entavos); 

Os Os atendimentos realizados pelo Hospital Sagrada Família são relevantes e 
necessários ao Município, complementado os serviços médicos já prestados de ma-
neira direta por este ente. 

Pelo exposto, solicito aos Nobres Edis, que o referido Projeto de Lei seja vo-